____________________________ TERMO DE ADJUDICAÇÃO_______________________________
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.03.01-IPMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) PREGOEIRO(A) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA, no uso de suas atribuições legais e
tendo como aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do(s) licitante(s) vencedor(es) e tendo o(s)
mesmo(s) atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.03.01-IPMC, tudo conforme especificações
contidas nos anexos do Edital, atas de sessão e julgamento e demais documentos acostados aos
autos, ADJUDICAR o objeto do presente processo administrativo de licitação ao(s) respectivo(s)
vencedor(es), para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei
Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02, a saber:

LOTE VENCEDOR ■ m u CNPJ VALOR TOTAL
UNICO SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP 00.466.084/0001-53 R$ 16.914,05

CAUCAIA/CE, 30 DE MARÇO DE 2022.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA

° c l0 ^ .

fJ â .LA
°  FiS O

— _ <5
o)o

'•'i-. Ru b r i ca

V , D P e » < "

o

£
ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.03.01-IPMC

VENCEDOR: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP -  CNPJ N° 00.466.084/0001-53

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA V. UNIT V.TOTAL

1

CANETA ESFEROGRAFICA AZUL
Especificação: caneta esferográfica 0.7, material
plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera
de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul,
características adicionais: atóxica, corpo
cilíndrico sextavado, transparente e com orifício
lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada
dentro da proteção de metal. Em caixa com 50
unidades.

caixa 50 BIC R$ 30,00 R$ 1.500,00

2

CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA -
Especificação: caneta esferográfica 0.7, material
plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera
de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul,
características adicionais: atóxica, corpo
cilíndrico sextavado, transparente e com orifício
lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada
dentro da proteção de metal. Em caixa com 50
unidades.

caixa 25 BIC R$ 30,00 R$ 750,00

3

CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA -
Especificação: caneta esferográfica 0.7, material
plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera
de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul,
características adicionais: atóxica, corpo
cilíndrico sextavado, transparente e com orifício
lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada
dentro da proteção de metal. Em caixa com 50
unidades.

caixa 10 BIC R$ 30,00 R$ 300,00

4 GRAFITE 0.7 - Especificação: grafite n° 0.7mm,
caixa com 12 tubos. caixa 5 LEO E LEO R$ 1,00 R$ 5,00

5
LAPISEIRA 0.7 - Especificação: lapiseira 0.7mm
com corpo hexagonal com corpo translúcido e
com borracha branca na extremidade.

unidade 30 ONDA PRO R$ 6,00 R$ 180,00

6
MARCADOR DE TEXTO - Especificação:
marcador de texto, fluorescente, cores variadas,
caixa com 12 unidades.

caixa 10 LYKE R$ 14,40 R$ 144,00

7
MARCADOR PARA CD/DVD 2.0 - Especificação:
marcador permanente para CD/DVD 2.0mm,
caixa com 12 unidades.

caixa 1 LYKE R$ 18,60 R$ 18,60

8

CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL
Especificação: caixa arquivo desmontável em
plástico polionda, com área de picote (parte de
ventilação) de fácil remoção, dimensões
350mmx245mmx135mm.

unidade 150 ALAPLAST R$ 6,50 R$ 975,00

9
PASTA ABA E ELÁSTICO OFICIO LOMBO
40MM - Especificação: pasta aba com elástico,
cores variadas. Lombo: 40mm.

unidade 150 DAC R$ 4,44 R$ 666,00

10

PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação:
pasta registradora AZ lombo estreito, dimensões
35cm x 28cm x 5,5cm, espessura 1,7mm,
mecanismo niquelado tipo exportação, com visor
olhai e compressor plástico, forrado com papel
monolúcido 75g plastificado.

unidade 50 FRAMA R$ 13,50 R$ 675,00

11

PASTA AZ LOMBO LARGO COR PRETA -
Especificação: pasta AZ lombo largo em papelão
prensado, prendedor interno com 02 furos. Cor
preta dimensões 35cm x 28 cm x 8cm.

unidade 200 FRAMA R$ 13,50 R$ 2.700,00

12

PASTA COLECIONADOR EM MATERIAL
PLÁSTICO COM PRESILHA PLÁSTICA -
Especificação: pasta em material plástico e com
presilha plástica tipo Romeu e Julieta, atóxico.
Espessura: 0,35 mm. Dimensões aprox. 245mm

unidade 100 DAC R$ 5,00 R$ 500,00

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

u ^ / o .

/-M
UJ
O

Fís
%

iL
Ru br i ca

J° e 0  o p

13

PASTA SUSPENSA DE PAPELÃO -
Especificação: pasta suspensa, marmorizada,
espessura de 0,35 mm, tamanho ofício, com
visor, etiqueta e grampo plástico.
Dimensões: 36cm x 24cm.

unidade 300 CARTEX R$ 2,00 R$ 600,00

14
CLIP 3/0 - Especificação: clip em arame de aço
com tratamento galvanizado, caixa com 50
unidades.

caixa 20 ECCO CLIPS R$ 2,50 R$ 50,00

15
CLIP 4/0 - Especificação: clip em arame de aço
com tratamento galvanizado, caixa com 50
unidades.

caixa 20 ECCO CLIPS R$ 2,50 R$ 50,00

16
CLIP 6/0 - Especificação: clip em arame de aço
com tratamento galvanizado, caixa com 50
unidades.

caixa 20 ECCO CLIPS R$ 3,47 R$ 69,40

17
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 -
Especificação: grampo 26/6, para grampeador,
galvanizado, caixa com 5.000 unidades.

caixa 10 MASTERPRINT R$ 5,92 R$ 59,20

18
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24 -
Especificação: grampo 23/24, para grampeador,
galvanizado, caixa com 1.000 unidades.

caixa 20 ACC R$ 15,47 R$ 309,40

19

GRAMPO TRILHO PLÁSTICO (ROMEU E
JULIETA) - Especificação: grampo trilho de
plástico (Romeu e Julieta). Caixa com 50
unidades.

caixa 10 DELLO R$ 13,00 R$ 130,00

20

COLA BRANCA 40G -  Especificação: cola
branca embalagem com 40g, com dados de
identificação do produto, marca do fabricante,
data de fabricação e prazo de validade.

unidade 10 BAMBINI R$ 0,80 R$ 8,00

21
BLOCO AUTOADESIVO 102mm x76mm -
Especificação: bloco de anotações, autoadesivas,
bloco com 100 folhas, cores variadas em neon.

bloco 30 LYKE R$ 3,80 R$ 114,00

22

BLOCO AUTOADESIVO 38mm x 50mm -
Especificação: Bloco de anotações,
autoadesivas, pacote com 4 blocos com 100
folhas cada, cores variadas em neon.

pacote 20 LYKE R$ 3,80 R$ 76,00

23 LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com
100 folhas, capa dura em papelão. unidade 20 SIDGRAPH R$ 10,00 R$ 200,00

24
LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de
protocolo, com 100 folhas, capa dura em papelão.
Gramatura: 0.705g

unidade 20 SIDGRAPH R$ 10,00 R$ 200,00

25

ALMOFADA PARA CARIMBO N° 04 -
Especificação: almofada para carimbo, material
da caixa em plástico, material da almofada
esponja absorvente revestida em tecido, tamanho
n° 04, cor azul, formato retangular, tamanho
aproximado: 18cmx10,5cm.

unidade 10 STARPRINT R$ 6,60 R$ 66,00

26

BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA
- Especificação: Bandeja para correspondência,
tamanho A4, material: polietileno, cor
transparente, tripla, móvel.

unidade 15 NOVACRIL R$ 60,00 R$ 900,00

27
BORRACHA BICOLOR -  Especificação:
borracha bicolor, formato retangular, caixa com
40 unidades.

caixa 1 NOBRE R$ 16,00 R$ 16,00

28
BORRACHA BRANCA -  Especificação: borracha
branca, formato retangular, caixa com 40
unidades.

caixa 1 LEO E LEO R$ 16,00 R$ 16,00

29

CALCULADORA DE MESA COM 12 DÍGITOS -
Especificação: calculadora compacta de mesa,
tamanho média, 12 dígitos, eletrônica.
Alimentação: pilha AA, funções: correção total e
parcial, porcentagem, raiz quadrada, memória.

unidade 10 BRW R$ 24,00 R$ 240,00

30

ESTILETE ESTREITO 09MM - Especificação:
estilete com lâmina em aço de 09mm e cabo em
resina termoplástica, com trava de segurança
medida: 133mmx9mm.

unidade 5 MASTERPRINT R$ 1,00 R$ 5,00

31

ESTILETE LARGO 18MM - Especificação:
estilete com lâmina em aço de 18mm e cabo em
resina termoplástica, com trava de segurança
medida: 152mmx18mm.

unidade 5 LYKE R$ 1,60 R$ 8,00

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

V
O

jj

0
«

32
LAMINA PARA ESTILETE ESTREITO -
Especificação: Lâmina para estilete estreito
estoio com 10 unidades.

estojo 5 LYKE R$ 1,50 R$ 7,50

33
LAMINA PARA ESTILETE LARGO -
Especificação: Lâmina para estilete largo estojo
com 10 unidades.

estojo 5 MASTERPRINT R$ 2,55 R$ 12,75

34 LIGA AMARELA N° 18 - Especificação: liga
amarela, elástico N° 18, pacote com 500g. pacote 15 MAMUTH R$ 25,00 R$ 375,00

35
MOLHA DEDOS -  Especificação: molha dedos
em pasta, não gorduroso, atóxico, com 12
gramas.

unidade 5 RADEX R$ 1,90 R$ 9,50

36

PERCEVEJO -  Especificação: percevejo em aço
latonado, para uso em quadros de cortiça e outras
superfícies para fixar papéis, fotos. Caixa com
100 unidades.

unidade 1 BRW R$ 2,58 R$ 2,58

37
PILHA AA - Especificação: pilha, tipo alcalina,
modelo AA, tamanho pequena, tensão 1,5V, não
recarreqável, carteia com 04 unidades.

carteia 10 MAXPRINT R$ 8,00 R$ 80,00

38

PILHA AAA PALITO - Especificação: pilha palito,
tipo alcalina, modelo AAA, tamanho pequena,
tensão 1,5V, não recarregável, carteia com 02
unidades.

carteia 20 MAXPRINT R$ 8,00 R$ 160,00

39
PORTA CANETA/CLIPE/LEMBRETE
Especificação: porta caneta/clipe/lembrete,
material acrílico, cor fumê.

unidade 5 WALEU R$ 12,00 R$ 60,00

40 REGUA 30CM - Especificação: régua,
transparente, medindo 30cm. unidade 20 WALEU R$ 1,20 R$ 24,00

41

PEN DRIVE 32GB -  Especificação: capacidade
de armazenamento: 32GB. Conexões: USB 2.0,
sistemas operacionais: Windows XP, Windows
Vista, MAC OS 10+ e Linux. Conteúdo da
embalagem: 1 pen drive.

unidade 20 MAXPRINT R$ 33,00 R$ 660,00

42

TESOURA ERGONÔMICA 25CM
Especificação: tesoura ergonômica de metal
25cm com cabo plástico emborrachado em
formato anatômico.

unidade 10 LYKE R$ 19,00 R$ 190,00

43
TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO -
Especificação: tinta para almofada de carimbo,
40ml, cor azul.

unidade 10 RADEX R$ 2,80 R$ 28,00

44
EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação:
extrator de grampos, em metal, tipo espátula.
Dimensões: 14,5cm x 2cm.

unidade 10 LYKE R$ 1,80 R$ 18,00

45
GRAMPEADOR 25 FOLHAS - Especificação:
grampeador de mesa 26/6, metálico, tamanho
médio, com capacidade para grampear 25 folhas.

unidade 25 LYKE R$ 15,00 R$ 375,00

46
GRAMPEADOR 50 FOLHAS - Especificação:
grampeador de mesa, metálico, tamanho grande,
com capacidade para grampear 50 folhas.

unidade 20 JOCAR R$ 50,00 R$ 1.000,00

47
GRAMPEADOR 240 FOLHAS - Especificação:
grampeador de mesa, metálico, tamanho grande,
com capacidade para grampear 50 folhas.

unidade 2 LYKE R$ 110,11 R$ 220,22

48

PERFURADOR DE PAPEL 25 FOLHAS -
Especificação: perfurador de metal com base
plástica antideslizante, pintura eletrostática, com
capacidade para perfurar 25 folhas, com 2 furos.

unidade 10 BRW R$ 35,00 R$ 350,00

49
PERFURADOR DE PAPEL 50 FOLHAS -
Especificação: perfurador de papel, metálico com
capacidade para perfurar 50 folhas, com 2 furos.

unidade 15 LYKE R$ 90,00 R$ 1.350,00

50
BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA
-  Especificação: bandeja para correspondência,
cor transparente, dupla, móvel

unidade 10 NOVACRIL R$ 46,09 R$ 460,90

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

ANEXO II AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO REFERENTE AO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.03.03.01-IPMC

a)
O

Q. Ru b r i ca
>>/•

, f> 0  o p

o
TJ

3

VENCEDOR: SUPRIMAX COMERCIAL LTDA -  EPP -  CNPJ N° 00.466.084/0001-53

Porta» de Compras do Owerno Feder# umCTí mo 0*  (CONOMía

Compras.gcv.br
MINISTÉRIO DA ECONOMIA marmicow ; m« a m m 5(rm

Serviços do Governo j Voltar p * «  Área <fe Frabalho Sair SIASG - Ambiente Prodi^ão

»> Pregêo Etetr&nfco

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCA1A

T ertn o d e  A d ju d ic aç ã o  do P re g à o  E letrôn ico

H» 30301/2022  (SRP)

Às 11:42  horas do dis 30  de março áe  2022, após ana^sado 0 resultado do P r e j io  n® 3030172022. referente «0 Processo n ° 2C22.03 .03 .C1, 0 p re joe jrc , S r(a } MARIA LEONEZ MIRANDA SERFA. ADJUDICA ao s licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme -.nà-cado no quadro Resultado da Adjudicaçio.

* * 0 8 S :  Itens com recursos se r io  adjud=cados peia Autoridade competente e constarão no term o de ju lgam ento.

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545

_________________ TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO_________________
PREGÃO ELETRONICO N° 2022.03.03.01-IPMC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de CAUCAIA/CE, torna público para cumprimento do Art. 38,
inciso V, da Lei N.° 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como Lei 10.520/02, e suas posteriores
alterações que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
N° 2022.03.03.01-IPMC, declarando vencedores dos referidos itens (por ordem de classificação), os
licitantes abaixo identificados, conforme proposta e registro de lances, constante da planilha de lances,
visto que o(s) mesmo(s) atende(u)(ram) na íntegra ao ato convocatório:

LOTE VENCEDOR CNPJ VALOR TOTAL
UNICO SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP 00.466.084/0001-53 R$ 16.914,05

CAUCAIA/CE, 30 DE MARÇO DE 2022.

MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA
PREGOEIRA

Rua Coronel Correia n° 1073, Parque Soledade
Caucaia/CE - CEP: 61603-005

Telefone: (85) 3342.0545